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PROSPEKT FOR VERDIPAPIRFONDET VIBRAND ABSOLUTT 

 
1. Opplysninger om Forvaltningsselskapet: 
 
Navn: Vibrand Kapitalforvaltning AS 
Forretningsadresse: Fornebuveien 84, 1366 Lysaker 
Organisasjonsnummer: 947 489 771 

 
Stiftelsesdato: 17. september 1987 
Godkjenning: 12. januar 1998 
Aksjekapital: NOK 5.309.500 

 
Aksjonærer: Carsten Winger (Adm.dir) 24,82 % 

Sydvest Invest AS 24,82 % 
Vestland Invest AS 19,82 % 
Andre 30,54 % 

 

Styreleder: Kasper Formo Asplin 

 

Styremedlemmer: Per Ottar Skaaret 

Sigve Eriksen 

 

Andelseiervalgte 
styremedlemmer: 

Tom B. Knutsen 

Anders Eckbo 

 

Varamedlemmer: Tollef Klungland 

Terje Georg Pleym Iversen 

 

Andelseiervalgte 
Varamedlemmer: Idar Marius Ulstein 

 Samlet styrehonorar i 2024 var NOK 160.000 

 

Daglig leder: Carsten Winger 
Daglig leder mottar en årlig fastlønn på kr 2.200.000. I tillegg mottar daglig leder 
pensjonsytelser i henhold til selskapets pensjonsordning. 

 

Verdipapirfond: Vibrand Kapitalforvaltning AS forvalter Verdipapirfondet Vibrand Absolutt, Verdipapirfondet 
Vibrand Bærekraft, Verdipapirfondet Vibrand Norden og Verdipapirfondet Vibrand Kreditt. 

 

Revisor: Revisorkollegiet AS 

Ingeniør Rybergs Gate 48 

3024 Drammen 

Org.nr. 987 593 636 
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Utkontraktering: Forvaltningsselskapet har inngått avtaler med tjenesteleverandører om utkontraktering av 
oppgaver for å bidra til en trygg og effektiv drift av virksomheten. Utkontrakteringen omfatter 
oppgaver innenfor følgende tjenesteområder: 

Leverandør Tjenesteområde 

Centevo: Programvare og tjenester knyttet til 
forvaltningssystem, andelseierregister, 
fondstransaksjoner, kundeportal for 
rapportering med mer. 

Distributører: Banker, verdipapirforetak og 
fondsforvaltningsselskap 

Salg og markedsføring av 
forvaltningsselskapets fond. 

 
 

2. Opplysninger om Verdipapirfondet Absolutt 
Klassifisering: Verdipapirfond 
UCITS-fond: Ja 
Ansvarlig forvalter: Carsten Winger 
Forvalter: Gudbrand Fløtaker 
Forvalter: Jacob Teigland 
Stiftelsesdato: 15. november 2002 
Fondets startdato: 6. desember 2002 

 
Organisasjonsnummer: 885 180 922 

 
ISIN: NO0010243306 

 
Referanseindeks: OSEFX 

 
Regnskapsavslutning: 31. desember 

 
Revisor: Revisorkollegiet AS 

Ingeniør Rybergs Gate 48 
3024 Drammen 
Org.nr: 987 593 636 

 
Depotbank Danske Bank 

Søndre gate 13-15 
7011 Trondheim 
Org.nr: 977 074 010 

 
Andelseierregister 
Føringen av andelseierregister blir ivaretatt av Vibrand Kapitalforvaltning AS, som også utsteder endringsmeldinger og 
årsmelding til bruk ved ligningen. Andelene vil være registrert i andelshavers navn med person- eller 
organisasjonsnummer. 

Investeringsmål 
Fondets investeringsmål er å være et verdipapirfond som søker å gi en god absolutt risikojustert avkastning ved å investere i 
aksjer. En god absolutt risikojustert avkastning vil si at fondet søker en god avkastning i et oppadgående aksjemarked 
samtidig som fondet har som målsetning å tape mindre når aksjemarkedet trender nedover. Fondets målsetning er å være 
investert i aksjer. 
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Investeringsstrategi 
Forvalter vil søke å investere i Nordiske aksjer, med hovedfokus på Norge. Forvalter vil investere i aksjer som er billige i 
forhold til bokførte verdier. Forvalter vil investere i større ledende selskaper hvor underliggende makro og industrielle 
trender går i retning av at selskapenes inntjening øker. Forvalter vil være opptatt av miksen mellom store og små selskaper i 
forhold til risikoen i porteføljen. Forvalter vil dempe risikoen i porteføljen ved å investere deler av porteføljen i større 
selskaper med utbyttekapasitet. Forvalter vil kjøpe og selge aksjer ut fra egne definerte kursmål basert på egne analyser. 
Forvalter kan i perioder med større negative bevegelser i aksjemarkedet velge å selge hele eller deler av porteføljen ved å 
investere i rentebærende instrumenter. Fondet kan investere i finansielle instrumenter notert, eller dersom de er nyutstedte 
innen et år fra tegningsfristen blir notert på børs eller regulert marked innenfor EØS-området, herunder i Norge. Inntil 10 % 
av fondets midler kan investeres i andre finansielle instrumenter. 

Fondet kan plassere midler i aksjer, obligasjoner, verdipapirfondsandeler, pengemarkedsinstrumenter, opsjoner og terminer 
med obligasjoner, aksjer, renteindekser og aksjeindekser som underliggende finansielle instrumenter. 

Fondet valutasikrer ikke investeringer i andre valutaer. 

Fondet har anledning til å plassere midler i derivater og følger forskrift til verdipapirfondloven § 6-9. Formålet med 
plasseringene i derivater er risikostyring. Forvalter vurderer løpende om denne adgangen skal benyttes. 

Derivater 
Fondet har mulighet til å anvende derivater iht. vedtektenes § 3.2. Fondets forventede avkastning og forventede risiko skal 
forbli uendret som følge av derivatplasseringene. Risikonivået for opsjons- og terminhandelen skal være lavt. Maksimalt 10 
% av fondets markedsverdi kan plasseres i opsjoner og terminer. Maksimalt 10 % av fondets markedsverdi kan stilles som 
sikkerhet overfor opsjonssentral. Underliggende egenkapitalinstrumenter til derivater skal hensyns tas slik at en rett eller 
plikt til kjøp legges til fondets øvrige plasseringer mot samme utsteder, mens retten eller plikt til salg legges til fondet øvrige 
plasseringer mot samme utsteder. Når det gjelder terminer skal markedsverdien av underliggende benyttes. Ved opsjoner 
skal markedsverdien av underliggende multiplisert med opsjonens delt benyttes. 

Risiko 
Investering i verdipapirfond innebærer alltid risiko. Med risiko menes svingninger i fondets andelsverdi over tid. Økt 
sparehorisont gir redusert risiko. For oppdatert informasjon knyttet til risiko, henviser vi til fondets nøkkelinformasjon og 
Vibrands retningslinjer for ansvarlige investeringer som er tilgjengelig på våre nettsider. 

Historisk avkastning 
Historisk avkastning er ingen garanti for fremtidig avkastning. Fremtidig avkastning vil blant annet avhenge av 
markedsutviklingen, forvalters dyktighet, fondets risiko, samt kostnader ved tegning, forvaltning og innløsning. 
Avkastningen kan bli negativ som følge av kurstap. Fondets avkastning kan variere innenfor et år. Den enkelte andelseiers 
tap eller gevinst vil derfor avhenge av de eksakte tidspunktene for kjøp og salg av andelene. 

Oppdatert informasjon om historisk avkastning og risiko for fondet finnes i nøkkelinformasjon, samt gjennom offisielle 
informasjonsleverandører som Oslo Børs, Morningstar og Finansportalen. 

Minste tegningsbeløp: 
Dette fondet har andelsklasser. 

 
Andelsklasse A 
Minste tegningsbeløp:  NOK 1 000. For spareavtaler NOK 500 per måned 
Andelsklasse B 
Minste tegningsbeløp:  NOK 50 000 000 
Andelsklasse C 
Minste tegningsbeløp:  NOK 100 000 000 
Andelsklasse N 
Minste tegningsbeløp:  NOK 100. Til bruk for andelseierne som tegner seg gjennom distributør 
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Forvaltningskostnader: 
Forvaltningshonoraret er forvaltningsselskapets inntekter i forbindelse med forvaltningen av fondet, og belastes basert 
på fondets daglige verdi. Se også vedtektenes § 5. Forvaltningsgodtgjørelsen beregnes daglig og belastes kvartalsvis og 
fordeles likt på hver andel innenfor den enkelte andelsklasse i fondet.  

Andelsklasse A 
Årlig forvaltningshonorar: inntil 1,50 % 
Andelsklasse B 
Fast forvaltningshonorar: inntil 1,00 % 
Andelsklasse C 
Årlig forvaltningshonorar: inntil 0,50 % 
Andelsklasse N 
Årlig forvaltningshonorar: inntil 1,21 % 

Andre kostnader 
Alle transaksjonsdrevne kostnader som kostnader i forbindelse med kjøp og salg av verdipapirer og depotkostnader som 
påløper ved utføring av transaksjoner for fondet, belastes fondet direkte. 

Kostnader tegning og innløsning 
Forvaltningsselskapet Vibrand Kapitalforvaltning AS benytter svingprising for å forhindre at eksisterende andelseiere blir 
skadelidende som følge av tegninger og innløsninger som andre andelseiere foretar i fondet. NAV justeres med en 
svingfaktor på dager der hvor fondets nettotegning eller -innløsning overstiger en forhåndsfastsatt andel av fondets 
forvaltningskapital. Grensen for å justere NAV er satt til det nivået det anslås å medføre at fondet må gjøre endringer i 
porteføljen som påfører fondet transaksjonskostnader. Hvis fondet mottar tegninger eller innløsninger som overstiger 
denne grensen, så justeres NAV i forbindelse med tegning og innløsning av andeler i fondet Vibrand Absolutt. 

Svingprising er implementert for å beskytte eksisterende andelseiere mot transaksjonskostnader som oppstår ved større 
tegninger eller innløsninger. Dette bidrar til at eksisterende andelseiere ikke blir negativt påvirket av tegninger og 
innløsninger i fondet. 

Svingfaktoren i svingprisingen beregnes basert på gjennomsnittlige historiske kostnader og evalueres minimum 
kvartalsvis for å sikre at den reflekterer aktuelle markedsforhold. Denne praksisen er i overensstemmelse med 
Verdipapirfondenes forening sin bransjestandard for tegning og innløsning som detaljert beskrevet på deres nettside 
www.vff.no. Ved å følge denne bransjestandarden sikrer Vibrand Kapitalforvaltning AS en transparent og ansvarlig 
forvaltningspraksis, til beste for alle fondets investorer. 

3. Andelens art og karakteristika 
Hver andelseier har en ideell part i verdipapirfondet som svarer til vedkommende sin andel av samlede utstedte 
fondsandeler i verdipapirfondet. En andelseier har ikke rett til å forlange deling eller oppløsning av verdipapirfondet. 
Driften av et verdipapirfond utøves av det forvaltningsselskap som treffer alle disposisjoner over fondet. Utover 
andelsinnskuddet er andelseierne ikke ansvarlig for fondets forpliktelser. Andelseierne har rett til å få sine andeler innløst i 
kontanter, jfr. Verdipapirfondloven. 

Med samtykke fra Finanstilsynet kan et forvaltningsselskap overføre forvaltningen til et annet forvaltningsselskap. 
Overføringen kan ikke gjennomføres tidligere enn tre måneder etter at den er meddelt andelseierne ved brev eller er 
kunngjort i minst fem alminnelig leste aviser og fagtidsskrifter. Med samtykke fra Finanstilsynet kan et forvaltningsselskap 
gjøre vedtak om at et verdipapirfond som selskapet forvalter, skal avvikles. Avviklingen skal skje etter regler fastsatt av 
Kongen. 
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Verdiberegning 
Grunnlaget for beregning av verdien av andelene skal være markedsverdien av verdipapirporteføljen tillagt verdien av 
fondets likvider/fordringer, påløpte ikke-forfalte inntekter og verdien av evt. fremførbart underskudd, samt fratrukket gjeld 
og påløpte ikke-forfalte kostnader, herunder latent skatteansvar. På verdipapirer der markedsverdi ikke foreligger, fastsetter 
forvaltningsselskapet en verdi på objektivt og konsistent grunnlag. Andelsverdien er fondets verdi dividert på antall andeler. 
Fondets kurs/netto andelsverdi fastsettes hver norske virkedag og beregnes i NOK. 

Informasjon 
Kursen på andelen offentliggjøres via Oslo Børs og videre til en rekke ulike media. 
Næringslivsaviser, slik som Dagens Næringsliv og Finansavisen, publiserer kursene daglig. Kursene publiseres også på en 
rekke nettsteder som: 
www.oslobors.no, www.morningstar.com, www.nordnet.no og www.vibrandfondene.no. 

Andelseierne skal motta årsoppgave innen fire måneder etter regnskapsårets slutt og rapport om verdipapirfondet minst 
hver sjette måned, og senest en måned etter utløpet av rapporteringsperioden. Rapporter, tegnings- og 
innløsningsmateriell, samt øvrig informasjon kan fås ved henvendelse til forvaltningsselskapet på telefon: 41 88 74 42, epost: 
post@vibrandkapital.no eller på nettside www.vibrandfondene.no. 

Prosedyrer for tegning og innløsning 
Andeler kan tegnes og innløses gjennom Vibrand Kapitalforvaltning AS eller gjennom forvaltningsselskapets utvalgte 
distributører. Tegning og innløsning av andeler skjer til fremtidig ukjent kurs. Skjæringspunktet for andelshandel er kl. 
13.30 norsk tid hver virkedag. Er ikke dette en virkedag vil handelen bli utført førstkommende virkedag. For at en 
handel skal bli håndtert samme dag, må den være forvaltningsselskapet i hende innen skjæringstidspunktet. Innløsninger 
vil da bli utført slik at andelseier mottar kurs basert på den påfølgende verdiberegning. Tegninger vil bli utført så snart 
forvaltningsselskapet har mottatt valutering på de midler andelseier innbetaler. Normalt vil andeler bli tegnet til kurs 
basert på neste dags verdiberegning. Forvaltningsselskapet tar ikke ansvar for eventuelle tap, herunder avvikende kurs, 
som følge av at innsendte ordre av tekniske eller andre årsaker utenfor selskapets kontroll, ikke mottas til rett tid eller på 
forståelig måte. Ordre (tegning/innløsning/fondsbytte) kan sendes til Vibrand Kapitalforvaltning AS, Fornebuveien 84, 
1366 Lysaker. 

Angrerettloven av 20.06.2014 gjelder ikke ved kjøp eller innløsning av andeler i verdipapirfond. Vibrand Kapitalforvaltning 
AS er ikke ansvarlig for kunders tap eller skade som skyldes forhold utenfor selskapets kontroll i forbindelse med 
kursberegning. 

Suspensjon av innløsningsretten 
Under stengning av børs eller om andre ekstraordinære forhold inntreffer, samt i særlige tilfeller der det anses berettiget 
ut fra hensynet til andelseiernes interesser, kan forvaltningsselskapet med samtykke fra Finanstilsynet helt eller delvis 
utsette verdiberegningen og utbetalingen av innløsningskrav. 

Ved vurderingen av om slike tiltak skal iverksettes, så vil forvaltningsselskapet særlig legge vekt på hensynet til 
likebehandling av fondets andelseiere. Videre kan Finanstilsynet også pålegge forvaltningsselskapet å suspendere 
innløsningsretten helt eller delvis dersom det er i andelseiernes eller allmennhetens interesser. 

4. Skatteregler 
Informasjonen gitt nedenfor innebærer ikke skatterådgivning. Eksisterende og potensielle andelseiere bør konsultere 
egne skatterådgivere i forhold til beskatning av sine investeringer i Vibrand fondene. Skattereglene er under stadig 
utvikling og vil være gjenstand for endring i fremtiden. 
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For fondet 
Verdipapirfond er fritatt for skatteplikt på gevinst og har ikke fradragsrett for tap ved realisasjon av aksjer, uavhengig av hvor 
selskapet er hjemmehørende. 3 % av netto skattefrie utbytter skal likevel anses som skattepliktig. Verdipapirfond er fritatt fra 
skatteplikt på aksjeutbytte fra andre selskaper hjemhørende innenfor EØS området, men kan være skattepliktig for utbytter 
for andre utenlandske selskaper. Verdipapirfond har skatteplikt på realiserte gevinst og renter, og har fradragsrett for 
realiserte tap ved realisasjon av obligasjoner, uavhengig av hvor selskapene er hjemmehørende. Fondet utbetaler utbytte for 
å unngå å komme i skatteposisjon. 

Verdipapirfond er fritatt for formuesskatt. 
 

Fondet utbetaler ikke utbytte som er grunnlag til kildeskatt. 

Generelt for investorer: 
Andelseiere i verdipapirfond beskattes på følgende måte: 

- Utdeling fra verdipapirfond med mer enn 80 % aksjeandel skattlegges som aksjeutbytte. 
- Utdeling fra verdipapirfond med mindre enn 20 % aksjeandel skatteleges som renteinntekt. 
- Utdeling fra verdipapirfond med mellom 20 % og 80 % aksjeandel splittes i en del som skattlegges som aksjeutbytte 

og en del som skattlegges som rente, beregnet forholdsmessig ut ifra aksjeandelen. 

Aksjeandelen beregnes ut fra forholdet mellom verdien av aksjer og andre verdipapirer ved inntektsårets begynnelse. Aksjer i 
underliggende fond skal som hovedregel inngå i beregningen med en tilsvarende forholdsmessig del. 

Bare den delen av andelens inngangsverdi som tilsvarer aksjeandelen i ervervesåret, gir grunnlag for å beregne skjerming 
etter aksjonærmodellen. Utdeling som skattlegges som renteinntekt, gir ikke rett til fradrag for skjerming eller skattefritak 
etter fritaksmetoden. 

Ved innløsning av andel og andre former for realisasjon, beregnes gevinst og tap på andelen etter vanlige regler. For 
andelseiere i fond med andre verdipapirer enn aksjer, beregnes skattefritak etter fritaksmetoden forholdsmessig, beregnet ut 
ifra aksjeandelene i salgsåret og i ervervsåret. 

Private investorer 
Verdipapirfondsandeler er omfattet av bestemmelsene i Aksjonærmodellen. Andelseiere beskattes ikke løpende for 
verdistigningen i verdipapirfond, men ved salg (realisasjon) av andelene. Det betales 37,84 % skatt på gevinst som overstiger 
avkastningen på skjermingsrenten. Realisert tap er fradragsberettiget i alminnelig inntekt med 37,84 %. Flytting av innskudd 
mellom fond (fondsbytte) anses som realisasjon, og utløser således skatteplikt. Ved realisasjon av fondsandeler, anses de 
andelene som er kjøpt først å være solgt først (først inn/først ut). 

Selskaper 
Juridiske andelseiere (aksjeselskap mv.) som er omfattet av Fritaksmodellen, er fritatt for skatteplikt på gevinst ved salg 
(realisasjon) av andelene. Tilsvarende er tap ikke fradragsberettiget. Netto tap kan ikke fradragsføres, verken i inntektsåret 
eller ved fremføring til senere år. 

Formuesbeskatning 
Formuesverdien av verdipapirfond settes til andelenes markedsverdi ved årsskiftet. 

Investorer med skatteplikt utenfor Norge 
Verdipapirfondet blir for tiden ikke aktivt markedsført utenfor Norge, følgelig bes investorer med skatteplikt utenfor 
Norge om å kontakte lokale rådgivere for informasjon om den enkeltes skattemessige behandling. 

 
 
 
 

Prospektet er oppdatert 02.05.2025 


